
o0 Jlt6 

Città Metropolitana di Messina 
JA Direzione 

Viabilità Metropolitana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

z "l o< I ~o'" 

OGGETTO: RETTIFICA ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N.23 DEL 13.01.2016 

(Lavori di ripristino della viabilità Provinciale SP. I 68 nel tratto interessato dal fenomeno franoso del I mar. 
2010 in contrada l.ineri del Comune di Caronia (Cod. CRN 3 rif. piano degli interventi ex O.P.C.M. 10 
Ottobre 2009 n°386512010) 
UQU/DAZIONE PRESTAZIONI PROFESSIONAU ALL'ING. ANTONINO PIO D'ARRIGO 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFO 

N. Àb:? del ~1---=-.loL~",... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con determina dirigenziale n.23 del 13.01.2016 è stato disposta la liquidazione di€ 
1S.362,S4 (euro Diciottomilatrecentosessantadue/S4) per prestazioni professionali fornite dall'Ing. 
Antonino Pio D'Arrigo: 
DATO ATTO che per un mero errore è stata erroneamente trascritta la cifra relativa al contributo al 
4% alla cassa Ingegneri e Architetti e omessa quella relativa al contributo INPS LN 335/95; 
RITENUTO, pertanto di dover rettificare la Determina Dirigenziale sopracitata per correttezza e 
regolarità formale degli atti del procedimento 

PROPONE 

Di rettificare la determina Dirigenziale n.23 del 13.01.2016 nelle parti succitate, e più precisamente: 

1. Prendere atto che l'importo per il contributo al 4% per la cassa Ingegneri e architetti è di€ 6S7,23 
(euro Seicentottantasette/23) e che il contributo al 4% INPS LN 335/95 è di€ 660,SO (euro 
seicentosessanta/SO; 

2. Liquidareal Dott. Ing. Antonino Pio D'Arrigo la somma di € 1S.362,S4 (euro 
diciottomilatrecentosessantadue/S4 così suddivisa:€ 16.520,00 (euro sedicimilacinquecentoventi) 
quale onorario, € 660,SO ( euro seicentosessanta/SO) quale contributo INPS ai sensi della legge 
nazionale 335/95, € 6S7,23( euro seicentoottantasette/23) per contributo al 4% per cassa 
Ingegneri e architetti, € 3.930,97 (euro tremilanovecentotrenta/97) per LV.A. al 22% ed euro 
3.436,16 (euro tremilaquattrocentotrentasei/16) per ritenuta d'acconto al 20% 

Il Responsabile del Servizio 
$f-~Prèsti) 



IL RESPONABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO E DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti 
attualmente vigenti 

DETERMINA 

Di rettificare la determina Dirigenziale n.23 del 13.01.2016 nelle parti succitate, e più precisamente: 

1. Prendere atto che l'importo per il contributo al 4% per la cassa Ingegneri e architetti è di€ 687,23 
(euro Seicentottantasette/23) e che il contributo al 4% INPS LN 335/95 è di€ 660,80 (euro 
seicentosessanta/80; 

2. Liquidare al Dott. Ing. Antonino Pio D'Arrigo la somma di € 18.362,84 (euro 
diciottomilatrecentosessantadue/84 così suddivisa: € 16.520,00 (euro sedicimilacinquecentoventi) 
quale onorario, € 660,80 ( euro seicentosessanta/80) quale contributo INPS ai sensi della legge 
nazionale 335/95, € 687,23( euro seicentoottantasette/23) per contributo al 4% per cassa 
Ingegneri e architetti, € 3.930,97 ( euro tremilanovecentotrenta/97) per I.V.A. al 22% ed euro 
3.436,16 (euro tremilaquattrocentotrentasei/16) per ritenuta d'acconto al 20% 

Il Dirigente e R. U. P. 

\ 

(lng.rC~i) 



Parere Regolarità Tecnico Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

:::~:·:·· J1 /o~ t ~16 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei 
controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa imputata sulla contabilità speciale n°5431, aperta ai sensi dell'ordinanza 
del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 3565/2010 e successive modifiche ed integrazioni, esercizio 
finanziario della Regione Siciliana 

2c. DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio Regionale e 
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma l lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009) 


